



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, <http://www.sofiacouncil.bg>

**ДО СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ**

**ЧРЕЗ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ**

ДОКЛАД

от Румен Александров и Димитър Вучев – общински съветници

Относно: Осигуряване на финансов ресурс за ремонт на мостовото съоръжение на ул. „Отец Паисий“ (пресечка с ул. „Княз Борис I“) в район „Банкя“

Уважаеми общински съветници,

Мостовото съоръжение на ул. „Отец Паисий“ при пресечката с ул. „Княз Борис I“ в район „Банкя“ е в изключително компрометирано състояние, което представлява непосредствен риск за безопасността на гражданите, и в момента е затворено за движение. Улицата е изключително натоварена и е една от основните транспортни артерии на района, използвана ежедневно от пешеходците и моторните превозни средства. Това налага незабавно предприемане на ремонтни дейности, за да се гарантира безопасното движение и да се предотвратят потенциални инциденти, включително аварии и затваряне на улицата, което би нарушило нормалния достъп до един от кварталите и обществените услуги.

Временното затваряне на моста заради изключително лошото му състояние води до ограничен достъп за жителите, пренасочване на трафика и усложнява безопасното придвижване на пешеходци и велосипедисти. Поради това ремонтът е неотложен и се явява приоритетна мярка за поддържане на безопасна и модерна инфраструктура в район „Банкя“. Осигуряването на финансов ресурс ще допринесе за подобряване на транспортната функционалност и безопасността на движението, за гарантиране нормален достъп на жителите и нормално функциониране на улицата, за поддържане на обществения ред и сигурността в района.



Столична община

Входящ №

COA25-BK66-10924

Регистриран на 08.12.2025

За проверка: <https://sofia.bg/registry-report>



Прогнозната стойност на ремонта е 410 131.07 лв. с ДДС. За изпълнението се прилагат и необходимите количествено-стойностни сметки, за да се гарантира спазване на нормативните и финансови изисквания.

Мярката е в съответствие със стратегическите цели на Столична община за безопасна, модерна и ефективна транспортна инфраструктура, която обслужва ежедневно нуждите на гражданите, както и за осигуряване на безопасна транспортна мрежа.

Във връзка с гореизложеното, което е в съответствие с правомощията на Столичния общински съвет по чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, както и с оглед подготовката на бюджета на Столична община за 2026 г., Ви предлагаме Столичният общински съвет да вземе решение съгласно приложения към настоящия доклад проект.

Приложения: 1. Проект за решение на Столичен общински съвет.
2. Таблица с количествено-стойностна сметка

С уважение:

Александров

вече 6



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, <http://www.sofiacouncil.bg>

Проект!

РЕШЕНИЕ № на Столичния общински съвет ОТ

Относно: Осигуряване на финансов ресурс за ремонт на мостовото съоръжение на ул. „Отец Паисий“ (пресечка с ул. „Княз Борис I“) в район „Банкя“

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1. Одобрява извършването на ремонт на мостовото съоръжение на ул. „Отец Паисий“ (пресечка с ул. „Княз Борис I“) в район „Банкя“.
2. Приема прогнозната стойност на ремонта в размер на 410 131.07 лв. с ДДС, съгласно приложената количествено-стойностна сметка.
3. Възлага на кмета на Столична община да включи необходимия финансов ресурс за ремонта в бюджета на Столична община за 2026 г.
4. Възлага на кмета на Столична община да организира процедурата по извършване на ремонта в съответствие с приложимите нормативни и финансови изисквания.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на, Протокол №, точка от дневния ред, по доклад № и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
(Цветомир Петров)

Обект: Възстановяване и реконструкция на мост по ул. „Отец Паисий“, район „Банкя“, гр. Банкя

Фаза: ТЕХНИЧЕСКИ ПРОЕКТ

КОЛИЧЕСТВЕНО-СТОЙНОСТНА СМЕТКА

№	Описание (Видовете работи)	Мярка	Количество	Ед. Цена	Стойност
1	2	3	4	5	6
ПЪТНА					
I.	ВРЕМЕННИ РАБОТИ				
1	Разчистване на терена	м2	330	42,00	13 860,00
II.	ЗЕМНИ РАБОТИ				
2	Изкоп в земни почви включително, натоварване, транспортиране на определено разстояние, разтоварване на депо и оформяне - машинно	м3	27,23	153,00	4 165,43
3	Изкоп в земни почви включително, натоварване, транспортиране на определено разстояние, разтоварване на депо и оформяне - ръчно	м3	9,08	320,00	2 904,00
4	Изкоп за бордюри, вкл. натоварване, транспортиране, разтоварване на депо и оформяне	м3	3,60	167,00	601,20
5	Изкоп за тротоари, вкл. натоварване, транспортиране, разтоварване на депо и оформяне	м3	3,90	167,00	651,30
8	Доставка и полагане на материал за насип от група А-2-4 и А-2-5	м3	181,50	160,00	29 040,00
III.	ПЪТНИ РАБОТИ				
10	Доставка и полагане на основни пластове от скални материали(0-63мм), необработени със свързващо вещество за пътна основа	м3	24,00	187,00	4 488,00
11	Доставка и полагане на нефракциониран скален материал за тротоари	м3	2,70	149,00	402,30
12	Доставка и полагане на бетонови бордюри 18/35 от тях 10мл понижени бордюри	м	86,00	124,00	10 664,00
10	Направа на среден паваж	м3	121,00	142,00	17 182,00
IV.	АСФАЛТОВИ РАБОТИ				
14	Доставка и полагане на плътен асфалтобетон за износващ пласт с дебелина след уплътняването 4см	м2	60,00	80,00	4 800,00
14	Доставка и полагане на непътен асфалтобетон за износващ пласт с дебелина след уплътняването 4см	м2	5,76	64,00	368,64
15	Направа на първи битумен разлив за връзка с различна ширина	м2	66,00	10,00	660,00

16	Доставка и полагане на битумизиран трошен камък - 8 см	т	11,52	502,00	5 783,04
17	Доставка и полагане на бетонови плочи за тротоар	м2	15,00	110,00	1 650,00
V.	ОТВОДНЯВАНЕ				
18	Направана нов двоен уличен отток	бр.	2,00	1 482,00	2 964,00
19	Заустване на ул.отток в същ. канализация	м	23,00	238,00	5 474,00
VI.	ОГРАНИЧИТЕЛНА СИСТЕМА ЗА ПЪТИЩА				
20.	Ограничителна система за пътища H1W4	м	40,00	139,00	5 560,00
21	Начален/краен елемент за ОСП	бр.	2,00	224,00	448,00
VII.	ПОД				
1	Доставка и полагане на пътна маркировка	м2	63	92,00	5 796,00
2	Доставка и монтиране на пътни знаци	бр.	24	365,00	8 760,00
3	Доставка и монтиране на стоманени стойки за пътни знаци с височина 3,0м и с Ø 4 см	бр.	15	308,00	4 620,00
VII.	ВОД				
1	Доставка и полагане на знаци за временна организация на движено	бр.	60	105,00	6 300,00
VIII.	КОНСТРУКЦИИ				
1	Разрушаване на връхна конструкция - настилки и плоча	м3	23,0	493,00	11 339,00
2	"Разбиване на надливка на пилоти с височина 0,8d"	м3	3,9	411,00	1 594,68
3	Мобилизация и демобилизация на сондажна апаратура	лв.	1,0	18 000,00	18 000,00
4	Направа на сондаж с обсадна тръба Ф880 с дължина 4х19m	м	76,0	194,00	14 744,00
5	Изкопи за ростверк	м3	5,5	64,00	352,00
6	Бетон за пътна плоча с клас на якост C30/37, клас по въздействие по околна среда XC2 - доставка, полагане и уплътняване както и всички свързани с това разходи включително кофраж без армировка.	м3	25,0	726,00	18 150,00
7	Бетон роствект с клас на якост C35/45, клас по въздействие по околна среда XF1, XC3, XD1 - доставка, полагане и уплътняване, както и всички свързани с това разходи, включително кофраж, без армировка.	м3	11,0	833,00	9 163,00
8	Бетон за пилот с клас на якост C35/45, клас по въздействие по околна среда XF4, XC4, XD3 - доставка, полагане и уплътняване, без армировка.	м3	42,5	707,00	30 047,50

9	Армировъчна стомана с периодичен профил, клас B500B, включително доставка, заготовка и монтаж за пилоти	кг	5835,0	10,00	58 350,00
10	Армировъчна стомана с периодичен профил, клас B500B, включително доставка, заготовка и монтаж за ростверк	кг	1248,0	10,00	12 480,00
11	Армировъчна стомана с периодичен профил, клас B500B, включително доставка, заготовка и монтаж за пътна плоча	кг	1259,0	10,00	12 590,00
12	Листова хидроизолация върху пътната плоча, неизискваща полагането на предпазни пластове - доставка, монтаж и всички свързани с това разходи три пласта	м2	134,0	124,00	16 616,00
13	Доставка и полагане на бетон закълон C20/25 4 см, включително всички свързани с това разходи	м3	1,8	671,00	1 207,80

Общо без ДДС: 341 775,89лв.

ДДС 20% 68 355,18лв.

Всичко с ДДС: 410 131,07лв.